
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Oponent/tka
práce:

Michaela vlasová osobní číslo: P1,4426

Specializace v pedagogice

UčiteIství pro mateřské školy

Katedra pedagogiky a psychologie Akademický rok:

příběh v mateřské škole

Mgr. Hana Švejdová

2017 /I8

Obsahová úroveň práce

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cí|ů práce:

!Xtrtr cíle nejsou korektně formulovány

trX!I neodpovídá

ntrXn nejsou podstatné

!XID neprovazane

cíle práce naplněny nXntr nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce trXtrI neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití rnýzkumných metod; metodických postupů:

723N

přiměřený a jasný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:
í12

neadekvátní

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

zcela adekvátní

Způsob prezentace probIému/tématu :

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

trtrXn

trXntr

trtrXtr

nXtr!

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroie:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

IXtrI nedostatečná (neod povídající)

trXtrn zdroje nejsou aktuální

nXntr práce neobsahuje zahraniční zdroje

trXtrtr nerelevantní

citační norma:

zcela dodržena XItrn nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

3-23ls

tr tr X tr neodpovídápožadovanéúrovni

123l§nXntr obsahuje velké množství
gramatických chyb

123N

"l'.,,':,,,,,,l,,:l.,,',,,., 
:,'

Rozsah práce:

Grafická úroveň práce:

odpovídá tr X ! tr neodpovídástanovenýmpožadavkům

Struktura a členění práce:

používávýborně tr X n tr nepoužívá

Fóřrnálňí] úroýeň,,prácE,,,,,,,l,, : l,,,,"'

123í§

Práce obsahuie požadované náležitosti:

x23N

obsahuje nXtrI neobsahuje

123N

vyhovující trXnI nevyhovující

123i\d

vyhovující !Xtrn nevyhovující

Teoretická část je zbytečně rozptýlená na mnoho žánrů, větší pozornost by si zasloužila lidová pohádka, její

autoři, vznik lidových pohádek a jejich poselství, které by podpořily aktuálnost zařazovat práci s lidovými
pohádkami do vzdělávání dětí
V praktické části je integrovaný celek postavený na lidové pohádce "Hrnečku, vař" a velmi postrádám
poselstvípohádky, které by mohlo mít jakýkoliv přesah do života dětí. S pohádkou se pracuje pouze se

zaměřením na opakovánívyprávěného textu, bez výraznějšího porozuměníjeho obsahu, malý prostor má
prožitkové učení, vlastní prožitek dítěte, míjíse jakékoliv poselství pohádky.

Navrhuji hodnoceníVelmi dobře, ale to jen s ohledem na malou dosavadní praktickou zkušenost
studentky.



dobře

n
velmidobře

X
nevyhověl/a

I
Navrhovaná klasifikace slovně:

v,ýborně

tr
Práce spIňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

n
ANo

X

I.4.20L8


